72. Hypatissæe.

Debitorum me reputas reverendæ tuæ secundum Deum personæ, quia pietatis tuæ donis unus sum, hoc epistolium misi,

ut domiuationi tuae officium persolvam. Cur? quia tantopere commota est misericors anima tua, primum, ut a Deo custoditae domus tuae iuam Proterio fratri panderes ad omnimodum quietem hoc tempore, quo multi amici cognative humano timore oberant domos suas iis qui pro Christo persecutionem patiuntur. Deinde et vobis pauperculis misisti, quae requiei essent ac solatio. Multae igitur misericordiae tuae bonitatisque hoc opus est: multae item erga religionem et divina mandata observantiae demonstratio; dum videlicet bene facis homini ignoto et peccatori. Neque hoc porro tamquam ex pupillari subsidio, sed ex lauto thesauro aliorum plurimorum beneficiorum fideique tuae orthodoxae dimanans, ceu nobis tabellio nunciat. Laudamus itaque Deum tui causa, quandoquidem ad Dei gloriam excellens viduitatis tuae vita redundat. Deinde etiam oramus ut haec tibi bona firma maneant, ut illustrius semper vivens ad perfectionis mensuram devenias, et caelorum regnum consequaris, cuius opera utinam cumules!

73. Sergio hypato et nepoti.

Quae ad me scripsisti, dilectissime et desideratissime, legi; tuamque egregiam voluntatem probavi, quod et scribere audes tempore tali, et consolaris verbis de tua multa compassione scotentibus et erga nos pauperculos misericordia. Nihilominus meis aerumnis omissis (neque enim per Christi gratiam molestae sunt, quantumlibet videantur, ob premii spem) ad vicissitudines tuae ego peccator convertor, quomodo nempe aliae ex aliis calamitates tibi oboriantur, externae, domesticae, et ab ipsis liberis, a quibus potissimum domus cura et incrementum expectandum foret, et directio ac sustentatio, et quicquid aliud parentibus incudum est. Hem mea miseria, ad quae vita haec tibi superest! Crede mihi, nepos egregie, res tuae meam tangunt animam, haud secus quam beatum

ἐν γοημμάτων, ὑποδείγματι ποιούμεν. τῇ κομιότητι ἐν τῇ γὰρ; ὅτι ἵππες κερπήνη σου ἢ ἰσονομίᾳ. ἡ ψυχή, ἀφῆσθαι μὲν ἀνοίξῃ θύρας τῆς θουφολακτίας σου οἰκίας πρὸ ἀδελφῶν Πρωτερίου εἰς πᾶσαν ἀνάπαυσιν, καὶ ἐν ταῖς κερφαῖς, ἵππῃσι κλάουσιν οἱ πολλοὶ τῶν φίλων καὶ ἰδίων διὰ τὸ πρὸς σέ. τῶν ἡδὲ Χριστῶν δικαιομένων φάσμα ἀνδραπονήν τῆς οἰκίας. ἔπαυσα καὶ ἡμῖν τοῖς ὁμοιωμένοις ἀδελφοῖς ἅ ἐστιν εἰς ἀνάπαυσιν καὶ παρηγορίαν πολλὰς αὐτῶν ἐπιπέσεις ἐν καὶ ἀγαθότητι ἔργον, πολλὰς φιλοσεβείας ἔ φιλανθρωπίας δῶγμα, ἵνα ἐργασθῶν μὴ γοητοζομήσῃ, ἀλλὰ ἔ ἀδελφωτῶν τυγχάνῃ. ἀλλὰ πῶπο οὐκ ἔσφακόν, ὅς ἀγαθὸν εἰ ἴσθαι τῶν ἰπποκρίτων ἀγαθουργῶν καὶ πίστεως ἑρδουδῆ σου ἀίχρον, κερδῶς ἡμῖν καὶ ὁ γραμματφόρος ἀπαγγέλλῃ. δεξαζομῶν οὐκ ἔδον ἐπὶ σοὶ. ἰπποκρίτων εἰς δόξαν θεοῦ ὁ σωφροσύνης σου ὁ χριστῶν βίβλῳ. εἶπε καὶ πρὸς ἀδελφούς σου δεξαζομῶν σοὶ τὰ ἀγαθὰ ἀναφαίρῃτα, ὡς ἀνὴρ ἐκλεισμένος ἀπὸ δεξιοῦστος φρασίας εἰς μάχον τελευτήσῃ, ἔ τῶν ὁμοιωμένων τῶν ἡραδῶν, ἢς τὰ ἔργα ἐξασίους ἡμῶν.